

# COMPTES ANNUELS

2024

Période du 01/09/2023 au 31/08/2024

**ASS C.R.E.I.F.**

*56 rue DES RENAUTES  
75017 PARIS*

*Exercice clos au 31/08/2024*





## Sommaire

### 1. Comptes annuels

Rapport de présentation des comptes annuels	1
Bilan actif	2
Bilan passif	3
Compte de Résultat	4
Annexe	
<i>Règles et méthodes comptables</i>	5
<i>Faits caractéristiques</i>	7
<i>Notes sur le bilan</i>	8
<i>Notes sur le compte de résultat</i>	14
<i>Autres informations</i>	16
<i>Tableaux annexe</i>	18

### 2. Détail des comptes

Bilan détaillé	20
Compte de résultat détaillé	24
CREIF SPORT - Compte de résultat au 31	28
CREIF FORMATION - Compte de résultat au 31	29

## Rapport de présentation des comptes annuels

### MISSION DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

Conformément aux termes de notre lettre de mission en date du 15/10/2023, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'association C.R.E.I.F. relatifs à l'exercice du 01/09/2023 au 31/08/2024.

Les comptes annuels ci-joints, qui comportent 14 pages, se caractérisent par les données suivantes :

	Montants en Euros
Total bilan	2 486 494
Total des ressources	1 583 508
<b>Résultat net comptable (Excédent)</b>	<b>104 219</b>

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à NEMOURS

Le 18/10/2024

M. Philippe COLLET

Expert-comptable

## Bilan actif

	Brut	Amortissement Dépréciation	Net au 31/08/2024	Net au 31/08/2023
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
Immobilisations incorporelles				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles	4 042	4 042		478
Immobilisations corporelles	1 033 307	843 664	189 642	249 033
Immobilisations financières				
<b>TOTAL ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>1 037 348</b>	<b>847 706</b>	<b>189 642</b>	<b>249 511</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
Stocks et en-cours (autres que marchandises)				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				9 418
Créances				
Usagers et comptes rattachés	900 079		900 079	714 114
Autres	181 189		181 189	451 524
Valeurs mobilières de placement				585 071
Disponibilités (autres que caisse)	1 097 597		1 097 597	174 650
Caisse	4 767		4 767	41
<b>TOTAL ACTIF CIRCULANT</b>	<b>2 183 633</b>		<b>2 183 633</b>	<b>1 934 818</b>
<b>REGULARISATION</b>				
Charges constatées d'avance	113 219		113 219	117 683
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Autres comptes de régularisation				
<b>TOTAL REGULARISATION</b>	<b>113 219</b>		<b>113 219</b>	<b>117 683</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>3 334 200</b>	<b>847 706</b>	<b>2 486 494</b>	<b>2 302 012</b>

Legs nets à réaliser :  
acceptés par les organes statutairements compétents  
autorisés par l'organisme de tutelle  
Dons en nature restant à vendre :

## Bilan passif

	au 31/08/2024	au 31/08/2023
<b>FONDS ASSOCIATIFS</b>		
Fonds propres		
Fonds associatifs sans droit de reprise	116 887	116 887
Ecart de réévaluation		
Réserves	313 315	313 315
<b>Résultat de l'exercice</b>	<b>104 219</b>	<b>35 523</b>
Report à nouveau	1 235 532	1 200 009
<b>SOUS-TOTAL : SITUATION NETTE</b>	<b>1 769 954</b>	<b>1 665 735</b>
Autres fonds associatifs		
Fonds associatifs avec droit de reprise		
Ecart de réévaluation sur des biens avec droit de reprise		
Subventions d'investissement	17 969	33 980
Provisions réglementées		
Droits des propriétaires (Commodat)		
<b>TOTAL FONDS ASSOCIATIFS</b>	<b>1 787 923</b>	<b>1 699 714</b>
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>	<b>189 807</b>	<b>161 286</b>
<b>FONDS DEDIES</b>	<b>9 000</b>	<b>14 800</b>
<b>DETTES</b>		
Emprunts et dettes assimilées		
Avances et commandes reçues sur commandes en cours		
Fournisseurs et comptes rattachés	192 803	164 472
Autres	149 733	213 585
<b>TOTAL DETTES</b>	<b>333 536</b>	<b>363 257</b>
<b>Produits constatés d'avance</b>	<b>157 229</b>	<b>48 155</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>2 486 494</b>	<b>2 302 012</b>

(1) Dont à plus d'un an (a)	
Dont à moins d'un an (a)	499 764
(2) Dont concours bancaires et soldes créditeurs de banque	
(3) Dont emprunts participatifs	
(a) A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours	

## Compte de Résultat

	Exercice N 31/08/2024	Exercice N-1 31/08/2023
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION (hors taxes)</b>		
Ventes de marchandises		
Production vendue (biens et services)	1 565 641	1 183 322
Production stockée		
Production immobilisée		
Subventions d'exploitation	129 117	242 933
Cotisations	3 067	12 020
Autres produits	760 267	924 138
<b>TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	<b>2 458 092</b>	<b>2 362 413</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION (hors taxes)</b>		
Achats de marchandises		
Variation des stocks (marchandises)		
Achats d'approvisionnements		
Variation des stocks (approvisionnements)		
Autres charges externes	1 745 038	1 622 010
Impôts, taxes et versements assimilés	10 766	5 050
Rémunérations du personnel	271 223	325 933
Charges sociales	64 584	77 835
Dotations aux amortissements	184 869	116 972
Subventions accordées par l'association		
Autres charges	101 254	228 006
<b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION</b>	<b>2 377 734</b>	<b>2 375 806</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>80 358</b>	<b>-13 393</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>	<b>2 591</b>	<b>800</b>
<b>CHARGES FINANCIERES</b>	<b>540</b>	<b>1 020</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>	<b>16 011</b>	<b>44 936</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>		
<b>IMPOTS SUR LES BENEFICES</b>		
<b>REPORT DE RESSOURCES NON UTILISEES DES EXERCICES ANTERIEURS</b>	<b>14 800</b>	<b>19 000</b>
<b>ENGAGEMENTS A REALISER SUR RESSOURCES AFFECTEES</b>	<b>9 000</b>	<b>14 800</b>
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>104 219</b>	<b>35 523</b>

## Règles et méthodes comptables

Désignation de l'association : C.R.E.I.F.

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/08/2024, dont le total est de 2 486 494 Euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un excédent de 104 219 Euros. L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/09/2023 au 31/08/2024.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Ces comptes annuels ont été arrêtés le 18/10/2024 par le conseil d'administration de l'association.

### Règles générales

Les comptes annuels de l'exercice au 31/08/2024 ont été établis et présentés conformément aux dispositions du règlement ANC 2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations.

Les conventions comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en Euros.

### Description de l'objet social, des activités ou missions sociales réalisées et des moyens mis en oeuvre

Objet social de l'entité:

Développement de l'équitation en Ile-de-France

Nature et périmètre des activités:

Par délégation de la Fédération Française d'Equitation (FFE), le Comité Régional d'Equitation d'Ile-de-France a pour objet et missions, en Ile-de-France de:

- 1/ Représenter la FFE en participant à tout ce qui concerne le cheval et l'équitation au niveau régional,
- 2/ Développer et promouvoir les activités équestres de toutes natures,
- 3/ Gérer les compétitions et les manifestations équestres régionales qui lui sont déléguées par la FFE,
- 4/ Organiser les formations des officiels de compétitions et autres intervenants régionaux,
- 5/ Coordonner et dispenser des actions de formation professionnelle notamment par voie d'apprentissage concernant les diplômes d'encadrement des activités équestres,
- 6/ Organiser des assemblées, congrès, conférences, expositions, formations et examens fédéraux,
- 7/ Assurer en son sein la liberté d'opinion et le respect des droits de la défense, s'interdire de toute discrimination, veiller au respect de la Charte d'éthique et de déontologie du sport établie par le Comité national olympique et sportif français,
- 8/ Intégrer les notions de développement durable et de protection de l'environnement dans l'ensemble de ses activités
- 9/ Respecter et faire respecter à ses adhérents les règles d'encadrement, les règles de disciplines, les règles contre le dopage humain, les règles contre le dopage animal, le bien-être animal, les règles d'hygiène, les règles de sécurité et les règles relatives à l'éthique de la compétition et du sport en général.

Moyen mis en oeuvre:

L'association est gérée par un Comité Directeur composé de 20 élus, lesquels décident des actions à engager (qu'il s'agisse de formation,

## Règles et méthodes comptables

de sport ou de développement).

Leur choix s'appuie en partie sur le travail des commissions régionales, composées de bénévoles et dirigées par un(e) président(e), qui proposent des projets.

Les salariés du CREIF mettent en place les actions retenues cadrant avec l'objet social de l'association.

Ainsi, sont réalisés chaque année:

- Des formations diplômantes en vue de former des enseignants d'équitation
- Des formations non diplômantes (formation continue pour les enseignants, formation des officiels de compétitions)
- Des séminaires à destination des adhérents
- Des actions de développement vers le grand public (présence sur les Salons, campagne de communication)

### Immobilisations corporelles et incorporelles

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'entreprise, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

Le coût d'une immobilisation est constitué de son prix d'achat, y compris les droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlement de tous les coûts directement attribuables engagés pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue. Les droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes liés à l'acquisition, sont rattachés à ce coût d'acquisition. Tous les coûts qui ne font pas partie du prix d'acquisition de l'immobilisation et qui ne peuvent pas être rattachés directement aux coûts rendus nécessaires pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner conformément à l'utilisation prévue, sont comptabilisés en charges.

#### Amortissements

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue.

- \* Site internet : 5 ans
- \* Constructions : 50 ans
- \* Installations générales, agencements et aménagements divers : 4 à 10 ans
- \* Matériel de bureau : 4 à 10 ans (dont matériel de concours)
- \* Matériel informatique : 3 ans
- \* Mobilier : 5 à 10 ans

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

L'association a apprécié à la date de clôture, en considérant les informations internes et externes à sa disposition, l'existence d'indices montrant que les actifs ont pu perdre notablement de la valeur.

#### Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

#### Provisions

Toute obligation actuelle résultant d'un événement passé de l'entreprise à l'égard d'un tiers, susceptible d'être estimée avec une fiabilité suffisante, et couvrant des risques identifiés, fait l'objet d'une comptabilisation au titre de provision.

#### Produits et charges exceptionnels

Les produits et charges exceptionnels tiennent compte des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de l'association.

## Faits caractéristiques

### Autres éléments significatifs

---

Le résultat de l'exercice est de 104 219 € et se décompose comme suit :

- Déficit de 207 304 € pour le secteur sportif
- Excédent de 311 523 € pour le secteur formation

La ventilation des produits et des charges par secteur d'activité est détaillée dans les états annexés en pages 27 à 30.

## Notes sur le bilan

### Actif immobilisé

#### Tableau des immobilisations

	Au début d'exercice	Augmentation	Diminution	En fin d'exercice
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles	4 042			4 042
<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>4 042</b>			<b>4 042</b>
- Terrains				
- Constructions sur sol propre	171 203			171 203
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
- Installations techniques, matériel et outillage industriels				
- Installations générales, agencements aménagements divers	277 576			277 576
- Matériel de transport				
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	584 527			584 527
- Emballages récupérables et divers				
- Immobilisations corporelles en cours				
- Avances et acomptes				
<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>1 033 307</b>			<b>1 033 307</b>
- Participations évaluées par mise en équivalence				
- Autres participations				
- Autres titres immobilisés				
- Prêts et autres immobilisations financières				
<b>Immobilisations financières</b>				
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>1 037 348</b>			<b>1 037 348</b>

#### Immobilisation corporelles

Matériel de bureau et informatique, mobilier : 584 527 € dont matériel concours 498 393 €.

## Notes sur le bilan

### Amortissements des immobilisations

	Au début de l'exercice	Augmentation	Diminutions	A la fin de l'exercice
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles	3 563	478		4 042
<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>3 563</b>	<b>478</b>		<b>4 042</b>
- Terrains				
- Constructions sur sol propre	142 673	3 424		146 097
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
- Installations techniques, matériel et outillage industriels				
- Installations générales, agencements aménagements divers	152 043	18 712		170 755
- Matériel de transport				
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	489 558	37 255		526 812
- Emballages récupérables et divers				
<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>784 274</b>	<b>59 390</b>		<b>843 664</b>
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>787 837</b>	<b>59 869</b>		<b>847 706</b>

Matériel de bureau et informatique, mobilier : 526 812 € dont matériel de concours 466 533 €.

## Notes sur le bilan

### Actif circulant

#### Etat des créances

Le total des créances à la clôture de l'exercice s'élève à 1 194 488 Euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an
<b>Créances de l'actif immobilisé :</b>			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres			
<b>Créances de l'actif circulant :</b>			
Créances Clients et Comptes rattachés	900 079	900 079	
Autres	181 189	181 189	
Charges constatées d'avance	113 219	113 219	
<b>Total</b>	<b>1 194 488</b>	<b>1 194 488</b>	
Prêts accordés en cours d'exercice			
Prêts récupérés en cours d'exercice			

#### Dépréciation des actifs

	Dépréciations au début de l'exercice	Dotations de l'exercice	Reprises de l'exercice	Dépréciations à la fin de l'exercice
Créances et Valeurs mobilières	65 246		65 246	
<b>Total</b>	<b>65 246</b>		<b>65 246</b>	
<b>Répartition des dotations et reprises :</b>				
Exploitation			65 246	

#### Fonds propres

VARIATION DES FONDS PROPRES	A l'ouverture	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution ou consommation	A la clôture
Fonds propres sans droit de reprise	116 887				116 887
Réserves hors activités sociales	313 315	35 523		35 523	313 315
RAN hors activités sociales	1 200 009		35 523		1 235 532
Exc.ou Déficit hors activ.sociales	35 523	-35 523	104 219		104 219
<b>Situation nette</b>	<b>1 665 735</b>		<b>139 743</b>	<b>35 523</b>	<b>1 769 954</b>
Subventions d'investissement	33 980			16 011	17 969
<b>TOTAL</b>	<b>1 699 714</b>		<b>139 743</b>	<b>51 534</b>	<b>1 787 923</b>

## Notes sur le bilan

Total fonds associatifs = 1 787 923 € dont 86 834 € d'actif net apporté par l'Union Equestre d'Ile de France lors de la fusion absorption réalisée en 2010.

### Produits à recevoir

	Montant
Usagers, produits non facturés	67 902
Divers - prod. a recevoir	1 181

### Provisions

#### Tableau des provisions

	Provisions au début de l'exercice	Dotations de l'exercice	Reprises utilisées de l'exercice	Reprises non utilisées de l'exercice	Provisions à la fin de l'exercice
Litiges					
Garanties données aux clients					
Pertes sur marchés à terme					
Amendes et pénalités					
Pertes de change					
Pensions et obligations similaires					
Pour impôts					
Renouvellement des immobilisations					
Gros entretien et grandes révisions					
Charges sociales et fiscales sur congés à payer					
Autres provisions pour risques et charges	161 286	125 000	96 479		189 807
<b>Total</b>	<b>161 286</b>	<b>125 000</b>	<b>96 479</b>		<b>189 807</b>
<b>Répartition des dotations et des reprises de l'exercice :</b>					
Exploitation		125 000	96 479		
Financières					
Exceptionnelles					

Le solde correspond à :

- JO 2024 : Dotation initiale de 220 000 € reprise pour 41 184 € en 2022, 82 037 € en 2023 et 96 479 € en 2024. Le solde au 31/08/2024 est nul.

- Plan de modernisation des centres de formation: Dotation initiale de 130 000 € reprise pour 48 298 € en 2022, 16896 € en 2023. Le solde au 31/08/2024 est de 64 807 €.

- Héritage JO 2024 : Dotation initiale de 125 000 €. Le solde au 31/08/2024 est de 125 000 €.

## Notes sur le bilan

### Dettes

#### Etat des dettes

Le total des dettes à la clôture de l'exercice s'élève à 499 764 Euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an	Echéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (*)				
Autres emprunts obligataires (*)				
Emprunts (*) et dettes auprès des établissements de crédit dont :				
- à 1 an au maximum à l'origine				
- à plus de 1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers (*) (**)				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	192 803	192 803		
Dettes fiscales et sociales	84 428	84 428		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes (**)	65 304	65 304		
Produits constatés d'avance	157 229	157 229		
<b>Total</b>	<b>499 764</b>	<b>499 764</b>		
(*) Emprunts souscrits en cours d'exercice				
(*) Emprunts remboursés sur l'exercice				
(**) Dont envers les associés				

#### Charges à payer

	Montant
Fournisseurs - fact. non parvenues	139 831
Dettes provis. pr congés à payer	16 216
Personnel - autres charges à payer	20 000
Charges sociales s/congés à payer	4 983
Charges sociales - charges à payer	8 000
Charges fiscales à payer	4 775
<b>Total</b>	<b>193 805</b>

## Notes sur le bilan

### Comptes de régularisation

#### Charges constatées d'avance

	Charges d'exploitation	Charges Financières	Charges Exceptionnelles
Charges constatées d'avance	6 632		
Tickets restaurants	1 666		
Stock récompenses	104 921		
<b>Total</b>	<b>113 219</b>		

#### Produits constatés d'avance

	Produits d'exploitation	Produits Financiers	Produits Exceptionnels
Produits constatés d'avance	157 229		
<b>Total</b>	<b>157 229</b>		

## Notes sur le compte de résultat

### Chiffre d'affaires et ressources

#### Répartition par secteur d'activité

Secteur d'activité	31/08/2024
Montant du chiffre d'affaires et des ressources	1 568 708
<b>TOTAL</b>	<b>1 568 708</b>

Le montant des contributions financières versées par la FFE s'élève à 597 324 € contre 630 900 € en 2023

### Charges et produits d'exploitation et financiers

#### Rémunération des commissaires aux comptes

##### Commissaire aux comptes Titulaire

Honoraires de certification des comptes : 24 000 Euros

Honoraires des autres services : 0 Euros

#### Subventions d'exploitation

Concours publics et subventions

	Union européenne	Etat	Collectivités territoriales	CAF	Autres	Total
Subventions d'exploitation		32 433	96 684			129 117
Subventions d'investissement					16 011	16 011
						<b>145 128</b>

### Charges et Produits exceptionnels

#### Résultat exceptionnel

Opération de l'exercice

	Charges	Produits
Subventions d'investissement virées au résultat		16 011
<b>TOTAL</b>		<b>16 011</b>

## Notes sur le compte de résultat

## Autres informations

### Effectif

Effectif moyen du personnel : 10 personnes dont 1 apprenti.

	Effectif Hommes	Effectif Femmes	Effectif Total	Effectif équivalent (Temps plein)
Cadres		2	2	2
Employés	3	5	8	8
Ouvriers				
Contrat Emploi Solidarité				
Contrat de Qualification				
Contrat Retour Emploi				
Contrat initiative Emploi				
<b>Total</b>	<b>3</b>	<b>7</b>	<b>10</b>	<b>10</b>

### Engagements financiers

#### Crédit-Bail

	Terrains	Constructions	Matériel Outillage	Autres	Total
<b>Valeur d'origine</b>			47 921	54 155	102 076
Cumul exercices antérieurs					
Dotations de l'exercice					
<b>Amortissements</b>					
Cumul exercices antérieurs				25 965	25 965
Exercice			10 259	12 013	22 272
<b>Redevances payées</b>			<b>10 259</b>	<b>37 978</b>	<b>48 237</b>
A un an au plus			11 276	6 262	17 538
A plus d'un an et cinq ans au plus			26 387	9 915	36 302
A plus de cinq ans					
<b>Redevances restant à payer</b>			<b>37 663</b>	<b>16 177</b>	<b>53 840</b>
A un an au plus					
A plus d'un an et cinq ans au plus					
A plus de cinq ans					
<b>Valeur résiduelle</b>					
<b>Montant pris en charge dans l'exercice</b>			<b>10 258</b>	<b>12 013</b>	<b>22 271</b>

## Autres informations

### Fonds dédiés

Subventions affectées

	A l'ouverture de l' exercice	Reports  A	Utilisations Montant global B	Utilisations Dont rembours. C	Transferts  C	A la clôture de l'exercice Montant global A - B + C	A la clôture de l'exercice Dont fonds dédiés (proj. sans dép.)
<i>Fonds dédiés sur</i>	14 800	14 800	14 800		9 000	9 000	9 000
<b>Total</b>	<b>14 800</b>	<b>14 800</b>	<b>14 800</b>		<b>9 000</b>	<b>9 000</b>	<b>9 000</b>

## Tableaux annexe

**TABLEAU I: Ressources de l'organisme**

Origine des fonds	Montant (N)		Montant (N-1)	
	en K€	en %	en K€	en %
<b>I - Ressources provenant des entreprises et administrations pour leurs salariés et des particuliers</b>				
Entreprises Etat, Collectivités locales, étab.pub Entreprises : via fongécif, OMA, FAF Particuliers	17 122	1 8,5	6 128	0,5 11,9
Sous total I	139	9,7	134	12,4
<b>II - Ressources provenant des pouvoirs publics</b>				
Instances européennes Etat Régions Autres collectivités territoriales	 56 3	 3,9 0,2	 58 9	 5,4 0,8
Sous total II	59	4,1	67	6,2
Autres organismes de formation Autres ressources	1223 10	85 0,2	862 14	80 1,3
Sous total III	1233	86	876	81
Total des ressources	1372	100	1744	100

**TABLEAU II : Décomposition des actions de formation par finalité**

FINALITE DES ACTIONS	Volumes financiers			
	Montant (N)		Montant (N-1)	
	en K€	en %	en K€	en %
Diplômantes (1) Perfectionnement professionnel et qualifiant (2) Insertion sociale	1362 10		1744	
Total	1372		1744	

**TABLEAU III Convention de ressources publiques affectées**

Convention	Montant initial	SUIVI D'EXECUTION		
		Solde au début de l'exercice	Utilisation en cours d'exercice	Solde en fin d'exercice
Convention Région	59 800	0	56 300	56 300



## Bilan détaillé

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 31/08/24	Net au 31/08/23
<b>ACTIF</b>				
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
Concessions, brevets et droits assimilés				
20500000 - Concess. brevets licences	4 041,60		4 041,60	4 041,60
28050000 - Amort.concess. droi.simil		4 041,60	-4 041,60	-3 563,34
	4 041,60	4 041,60		478,26
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Constructions				
21310000 - Batiments	171 203,30		171 203,30	171 203,30
28130000 - Amort.des constructions				-139 249,34
28131000 - Amortis. constructions		146 097,48	-146 097,48	-3 424,07
	171 203,30	146 097,48	25 105,82	28 529,89
Autres immobilisations corporelles				
21810000 - Installations générales	277 576,34		277 576,34	277 576,34
21830000 - Matériel de bureau	41 529,96		41 529,96	41 529,96
21831000 - Matériel informatique	10 175,16		10 175,16	10 175,16
21835000 - Materiel de concours	498 393,55		498 393,55	498 393,55
21840000 - Mobilier	34 428,39		34 428,39	34 428,39
28181000 - Amortis. instal. gales, agenc.		170 754,69	-170 754,69	-152 042,89
28183000 - Amortis. matér.bureau et infor		40 382,49	-40 382,49	-33 921,28
28183100 - Amortissement materiel infor		3 798,68	-3 798,68	-3 798,68
28183500 - Amort. materiel concours		466 532,96	-466 532,96	-438 571,91
28184000 - Amortis. mobilier		16 097,96	-16 097,96	-13 265,64
	862 103,40	697 566,78	164 536,62	220 503,00
Immobilisations financières				
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>1 037 348,30</b>	<b>847 705,86</b>	<b>189 642,44</b>	<b>249 511,15</b>
Stocks				
Avances et acomptes versés sur commandes				
40910000 - Fournisseurs - acomptes s/co				9 418,00
				9 418,00
Créances				
Usagers et comptes rattachés				
41100000 - Usagers	832 177,13		832 177,13	779 359,29
41810000 - Usagers, produits non facturé	67 902,23		67 902,23	
49100000 - Provis. dépréc. usagers et ratt				-65 245,76
	900 079,36		900 079,36	714 113,53
Autres créances				
44171000 - Etat subvention idf pratique s	86 000,00		86 000,00	86 000,00
44174000 - Etat subvention ans impact 20				30 000,00
45510000 - FFE DFA	94 008,00		94 008,00	
46700000 - F.f.e.				110 418,00
46715000 - Ffe competition				146 324,08
46716000 - Ffeclub sif				8 855,41
46751000 - Debiteurs crediteurs dive				926,95
46870000 - Divers - prod. a recevoir	1 181,42		1 181,42	69 000,00
	181 189,42		181 189,42	451 524,44
Divers				
Valeurs mobilières de placement				
50810000 - Autres valeurs mobilières				70 187,46
50811000 - Compte sur livret				514 883,60
				585 071,06

## Bilan détaillé

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 31/08/24	Net au 31/08/23
Disponibilités				
51200000 - Banque hsbc	27 635,15		27 635,15	119 837,02
51211000 - HSBC LIVRET A - 003500893	71 959,59		71 959,59	
51212000 - HSBC - CSL - 00300865328	611 016,95		611 016,95	
51230000 - FFE Compétition	280 778,28		280 778,28	
51240000 - FFE SIF	83 852,81		83 852,81	
51310000 - Hsbc	22 354,25		22 354,25	54 449,94
51870000 - Intérêts courus à recevoir				363,00
53000000 - Caisse	4 766,75		4 766,75	41,02
	1 102 363,78		1 102 363,78	174 690,98
Charges constatées d'avance				
48600000 - Charges constatées d'avance	6 631,53		6 631,53	1 516,00
48650000 - Tickets restaurants	1 666,00		1 666,00	5 066,00
48660000 - Stoks cleb usb	104 921,21		104 921,21	111 101,31
	113 218,74		113 218,74	117 683,31
<b>ACTIF CIRCULANT</b>	<b>2 296 851,30</b>		<b>2 296 851,30</b>	<b>2 052 501,32</b>
<b>COMPTES DE REGULARISATION</b>				
<b>TOTAL DE L'ACTIF</b>	<b>3 334 199,60</b>	<b>847 705,86</b>	<b>2 486 493,74</b>	<b>2 302 012,47</b>

## Bilan détaillé

	Net au 31/08/24	Net au 31/08/23
<b>PASSIF</b>		
Fonds associatifs sans droit de reprise		
10100100 - Fonds de dotation	101 642,18	101 642,18
10240000 - Apports sans droit de reprise	15 244,90	15 244,90
	116 887,08	116 887,08
Réserves statutaires ou contractuelles		
10638000 - Reserves de fonct.	162 390,50	162 390,50
	162 390,50	162 390,50
Autres réserves		
10680000 - Autres réserves réglementées	74 700,02	74 700,02
10682000 - Res.s/projet associatif	76 224,51	76 224,51
	150 924,53	150 924,53
Report à nouveau		
11000000 - Report à nouveau (solde créditeur)	1 235 532,42	1 200 009,24
	1 235 532,42	1 200 009,24
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE</b>	<b>104 219,44</b>	<b>35 523,18</b>
Subventions d'investissement		
13100000 - Subventions d'investissement	7 710,00	7 710,00
13110000 - Subventions d'investissements		25 000,00
13120000 - Subventions d'investissements	8 000,00	8 000,00
13130000 - Subventions d'investissements	65 000,00	65 000,00
13900000 - Subventions inscrites au c/r	-7 067,50	-6 296,50
13910000 - Subvention inscrites au c/r		-25 000,00
13920000 - Subventions inscrites au c/r	-6 706,67	-4 466,67
13930000 - Subventions inscrites au c/r	-48 967,00	-35 967,00
	17 968,83	33 979,83
<b>FONDS PROPRES</b>	<b>1 787 922,80</b>	<b>1 699 714,36</b>
<b>Fonds associatifs avec droit de reprise</b>		
<b>AUTRES FONDS ASSOCIATIFS</b>		
Provisions pour charges		
15800000 - Autres provisions pour charges	189 806,67	161 285,80
	189 806,67	161 285,80
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>	<b>189 806,67</b>	<b>161 285,80</b>
Fonds dédiés sur subventions		
19400000 - Fonds dédiés sur subventions	9 000,00	14 800,00
	9 000,00	14 800,00
<b>FONDS DEDIES</b>	<b>9 000,00</b>	<b>14 800,00</b>
Emprunts obligataires convertibles		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		
40100000 - Fournisseurs	52 972,34	151 157,69
40810000 - Fournisseurs - fact. non parvenues	139 830,73	13 314,62
	192 803,07	164 472,31
Dettes fiscales et sociales		
42120000 - Personnel - Rémunération dues	16 288,13	
42820000 - Dettes provis. pr congés à payer	16 216,01	10 406,00
42860000 - Personnel - autres charges à payer	20 000,00	20 000,00
43700000 - Axa mutuelle	3 023,28	1 354,92
43720000 - Mutuelles	141,66	418,27
43734000 - Msa	9 345,31	12 558,50
43741200 - Cpcea 2019/2020	1 056,74	855,81
43820000 - Charges sociales s/congés à payer	4 983,49	3 642,00
43860000 - Charges sociales - charges à payer	8 000,00	8 000,00

## Bilan détaillé

	Net au 31/08/24	Net au 31/08/23
44200000 - Prelevement a la source	454,71	610,50
44410000 - Retenue à la sorce - Gains concours	144,15	
44820000 - Charges fiscales à payer	4 774,67	4 689,00
	84 428,15	62 535,00
Autres dettes		
41970000 - Usagers - autres avoirs	53 119,39	
46710000 - Autres comptes débiteurs/créditeurs	12 185,00	22 315,00
46711000 - Ndf personnel organisa°		7 550,00
46860000 - Charges a payer		121 185,00
	65 304,39	151 050,00
Produits constatés d'avance		
48700000 - Produits constatés d'avance	157 228,66	48 155,00
	157 228,66	48 155,00
<b>DETTES</b>	<b>499 764,27</b>	<b>426 212,31</b>
<b>ECARTS DE CONVERSION</b>		
<b>TOTAL DU PASSIF</b>	<b>2 486 493,74</b>	<b>2 302 012,47</b>

## Compte de résultat détaillé

	du 01/09/23 au 31/08/24 12 mois	%	du 01/09/22 au 31/08/23 12 mois	%	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
Ventes de marchandises						
Production vendue						
70600010 - Recettes concours	249 166,27	14,68	97 684,40	6,79	151 481,87	155,07
70600040 - Recettes diverses			5 985,00	0,42	-5 985,00	-100,00
70610100 - Formation vetp	13 655,00	0,80	11 565,00	0,80	2 090,00	18,07
70610300 - Formation bp jeps	601 813,01	35,45	146 716,85	10,20	455 096,16	310,19
70610500 - Formation apprentissage	579 508,89	34,13	774 940,01	53,88	-195 431,12	-25,22
70610700 - Formation bfe			4 433,35	0,31	-4 433,35	-100,00
70613100 - De/des 2021 tep boxes vep	117 798,20	6,94	119 997,75	8,34	-2 199,55	-1,83
70656000 - Recettes ventes obstacles	3 700,00	0,22	22 000,00	1,53	-18 300,00	-83,18
	1 565 641,37	92,21	1 183 322,36	82,27	382 319,01	32,31
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation						
74000000 - Subventions d'exploitation	11 496,74	0,68			11 496,74	
74002000 - Idf dvlp pratique sport et form	25 387,50	1,50	86 000,00	5,98	-60 612,50	-70,48
74002300 - Idf subvention fonctionnement			30 000,00	2,09	-30 000,00	-100,00
74003000 - Subvention ffe 1€ / lic.	59 800,00	3,52			59 800,00	
74008000 - Ans projet sportif fédéral	16 561,64	0,98	31 100,00	2,16	-14 538,36	-46,75
74008200 - Ans subvention emploi	8 871,21	0,52	87 833,00	6,11	-78 961,79	-89,90
74015000 - Aide drfp apprentissage	7 000,00	0,41	8 000,00	0,56	-1 000,00	-12,50
	129 117,09	7,60	242 933,00	16,89	-113 815,91	-46,85
Reprises et Transferts de charge						
78150000 - Repris.s/provis.risques & char	96 479,13	5,68	101 432,74	7,05	-4 953,61	-4,88
78174000 - Repris.s/prov.dépréc. créance	65 245,76	3,84			65 245,76	
79100000 - Transfert de charges d'exploit	1 070,96	0,06	9 973,29	0,69	-8 902,33	-89,26
	162 795,85	9,59	111 406,03	7,75	51 389,82	46,13
Cotisations						
75610900 - Cotisation apprentissage	3 067,00	0,18	12 020,00	0,84	-8 953,00	-74,48
	3 067,00	0,18	12 020,00	0,84	-8 953,00	-74,48
Autres produits						
75800000 - Produits divers gestion coura	146,89	0,01	181 831,88	12,64	-181 684,99	-99,92
	146,89	0,01	181 831,88	12,64	-181 684,99	-99,92
<b>Produits d'exploitation</b>	<b>1 860 768,20</b>	<b>109,60</b>	<b>1 731 513,27</b>	<b>120,39</b>	<b>129 254,93</b>	<b>7,46</b>
Achats de marchandises						
Variation de stock de marchandises						
Achats de matières premières						
Variation de stock de matières premières						
Autres achats non stockés et charges externes						
60410100 - Vetp sous traitance	2 925,10	0,17	5 165,72	0,36	-2 240,62	-43,37
60410303 - Bp sous traitance boissière			18 035,08	1,25	-18 035,08	-100,00
60410306 - Bp sous traitance BOUBET	240,00	0,01			240,00	
60410307 - Bp sous traitance MACARDIE	5 660,00	0,33			5 660,00	
60410321 - Bp sous traitance la courbette			10 772,50	0,75	-10 772,50	-100,00
60410336 - Bp sous traitance ce fertes/jo	2 645,29	0,16	24 156,95	1,68	-21 511,66	-89,05
60410340 - Bp sous traitance la houssaye			15 282,00	1,06	-15 282,00	-100,00
60410350 - Bp sous traitance les jablines	26 274,62	1,55	17 535,66	1,22	8 738,96	49,84
60410390 - Bp sous traitance ch versaille			20 797,81	1,45	-20 797,81	-100,00
60410392 - Bp sous traitance hubalex			2 887,50	0,20	-2 887,50	-100,00
60410395 - Bp sous traitance ce du chate			5 700,00	0,40	-5 700,00	-100,00
60410397 - Bp sous traitance chartreux			5 852,00	0,41	-5 852,00	-100,00
60410400 - Bp sous traitance haras claireie	22 590,75	1,33	9 051,00	0,63	13 539,75	149,59

## Compte de résultat détaillé

	du 01/09/23 au 31/08/24 12 mois	%	du 01/09/22 au 31/08/23 12 mois	%	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
60410401 - Bp sous traitance Chiche	3 100,00	0,18			3 100,00	
60410402 - Bp sous traitance CDE	2 200,00	0,13			2 200,00	
60410501 - Formation bp apprentissage b			18 130,50	1,26	-18 130,50	-100,00
60410510 - Formation bp apprentissage j	616,00	0,04			616,00	
60410512 - Formation bp apprentissage c	84 299,67	4,97	20 182,50	1,40	64 117,17	317,69
60410513 - Formation bp apprentissage c	80 401,01	4,74	17 288,74	1,20	63 112,27	365,05
60410520 - Formation bp apprentissage j			35 719,00	2,48	-35 719,00	-100,00
60410540 - Formation bp apprentissage v	28 192,50	1,66	10 605,00	0,74	17 587,50	165,84
60410570 - Formation bp apprentissage h			32 233,20	2,24	-32 233,20	-100,00
60410590 - Formation bp apprentissage c	89 378,45	5,26	48 187,50	3,35	41 190,95	85,48
60410592 - Formation bp apprentissage h	75 873,60	4,47	62 002,50	4,31	13 871,10	22,37
60410594 - Formation bp apprentissage c	42 239,00	2,49	60 476,25	4,20	-18 237,25	-30,16
60410595 - Formation bfe	15 000,00	0,88	4 720,00	0,33	10 280,00	217,80
60410596 - Formation bp apprentissage e	31 860,00	1,88	11 917,50	0,83	19 942,50	167,34
60410610 - Formation federale ate	13 424,18	0,79	35 115,22	2,44	-21 691,04	-61,77
60410720 - Intervention jury bp	3 470,62	0,20	6 916,67	0,48	-3 446,05	-49,82
60410721 - Jury desjepts	668,04	0,04	1 133,26	0,08	-465,22	-41,05
60410722 - Jury AE	284,00	0,02			284,00	
60411000 - Revalorisation taux horaire cf	5 340,38	0,31			5 340,38	
60413000 - Formation de/des			4 336,24	0,30	-4 336,24	-100,00
60413100 - Formation de/des 2017	92 355,22	5,44	70 127,18	4,88	22 228,04	31,70
60413200 - Heures mutualisées bp			476,00	0,03	-476,00	-100,00
60413400 - Formations	7 426,39	0,44	22 132,27	1,54	-14 705,88	-66,45
60413500 - Plan modernisation			16 895,76	1,17	-16 895,76	-100,00
60610000 - Achats fournitures non stocka	22 151,11	1,30	83 886,38	5,83	-61 735,27	-73,59
60611000 - Fournitures électricité	6 586,49	0,39	2 516,52	0,17	4 069,97	161,73
60612000 - Fournitures eau	65 170,67	3,84			65 170,67	
60630000 - Achats de petit équipement	79 524,82	4,68	97 365,79	6,77	-17 840,97	-18,32
60631310 - Fourn.et prestation de/des			46 030,10	3,20	-46 030,10	-100,00
60631320 - Fournitures prestations bp			66,11		-66,11	-100,00
60640000 - Achats fournitures administrat	1 561,19	0,09	5 624,13	0,39	-4 062,94	-72,24
61100000 - Sous-traitance générale	3 106,00	0,18	6 625,00	0,46	-3 519,00	-53,12
61110000 - Claire olivier	104 368,24	6,15	77 472,18	5,39	26 896,06	34,72
61120000 - Sous traitance commissions	110 128,31	6,49	97 442,05	6,77	12 686,26	13,02
61130000 - Formations	15 930,98	0,94	31 596,06	2,20	-15 665,08	-49,58
61220100 - Crédit-bail DIAC - SANDERO	8 153,54	0,48			8 153,54	
61220200 - Leasing Imprimante RICOH	10 258,57	0,60			10 258,57	
61220500 - Lease peugeot 2008	3 437,04	0,20	4 523,16	0,31	-1 086,12	-24,01
61221000 - Location mini	3 860,21	0,23	3 941,64	0,27	-81,43	-2,07
61300000 - Locations			88 961,00	6,19	-88 961,00	-100,00
61302000 - Locations matériels divers	76 398,50	4,50			76 398,50	
61320000 - Locations immobilières	95 134,00	5,60			95 134,00	
61320300 - Loc.locaux formation et exam	18 825,80	1,11	4 500,00	0,31	14 325,80	318,35
61320600 - Loyer bureaux			-13 096,18	-0,91	13 096,18	-100,00
61350000 - Locations mobilières	1 617,56	0,10	2 661,69	0,19	-1 044,13	-39,23
61400000 - Charges locatives & coproprié	8 642,87	0,51	8 716,64	0,61	-73,77	-0,85
61500000 - Entretien et réparations	6 081,28	0,36	582,59	0,04	5 498,69	943,84
61550000 - Entretien sur biens mobiliers			32 725,11	2,28	-32 725,11	-100,00
61561000 - Maintenance infrastructure inf	16 996,13	1,00			16 996,13	
61610000 - Assurances multirisques	1 957,13	0,12	3 607,08	0,25	-1 649,95	-45,74
61850000 - Frais de colloques, de sémina	12 777,00	0,75	3 910,14	0,27	8 866,86	226,77
61850140 - Animations et fetes	17 984,00	1,06			17 984,00	

## Compte de résultat détaillé

	du 01/09/23 au 31/08/24 12 mois	%	du 01/09/22 au 31/08/23 12 mois	%	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
61850190 - Organisation concours	24 953,59	1,47			24 953,59	
61850200 - Commission venerie	-9 647,00	-0,57			-9 647,00	
62140000 - Personnel prêté à l'associatio	18 699,25	1,10			18 699,25	
62221000 - Commissions EDENRED	543,23	0,03			543,23	
62260000 - Honoraires	32 990,19	1,94	57 218,40	3,98	-24 228,21	-42,34
62260600 - Honoraires comptable	54 676,01	3,22	6 000,00	0,42	48 676,01	811,27
62310000 - Communication	121 230,76	7,14	178 547,62	12,41	-57 316,86	-32,10
62330600 - Salons et expositions			29 396,25	2,04	-29 396,25	-100,00
62340000 - Cadeaux a la clientele	9 761,00	0,57	5 500,00	0,38	4 261,00	77,47
62341000 - Cadeaux	825,85	0,05	3 022,15	0,21	-2 196,30	-72,67
62380000 - Divers (pourboires, dons cour	200,00	0,01	7 609,90	0,53	-7 409,90	-97,37
62510100 - Frais depl/repas vetp	158,40	0,01			158,40	
62510110 - Deplacements permanents			9 537,62	0,66	-9 537,62	-100,00
62510120 - Deplacements bureau	12 241,77	0,72	543,37	0,04	11 698,40	NS
62510130 - Deplacements techniciens	20 188,96	1,19	31 782,27	2,21	-11 593,31	-36,48
62510140 - Frais cts	-3 814,69	-0,22			-3 814,69	
62510300 - Frais depl/repas bp	3 854,24	0,23	12 811,60	0,89	-8 957,36	-69,92
62510600 - Frais depl/repas salarie	2 909,67	0,17			2 909,67	
62511100 - Frais depl/repas de/des	20 811,19	1,23	2 911,44	0,20	17 899,75	614,81
62511200 - Frais depl/repas bfe			88,00	0,01	-88,00	-100,00
62511300 - Frais depl/Repas ATE	2 701,56	0,16			2 701,56	
62520000 - Frais deplacements commissi	44 254,63	2,61	16 026,05	1,11	28 228,58	176,14
62570000 - Réceptions	46 864,00	2,76	43 941,87	3,06	2 922,13	6,65
62610000 - Frais de poste	2 618,78	0,15	5 036,94	0,35	-2 418,16	-48,01
62610600 - Frais postaux	1 778,94	0,10			1 778,94	
62611000 - Téléphonie			2 592,88	0,18	-2 592,88	-100,00
62620600 - Frais de telephone	1 795,71	0,11			1 795,71	
62630000 - Affranchissements	184,83	0,01			184,83	
62780000 - Prestations de services banca	1 935,74	0,11	1 574,56	0,11	361,18	22,94
62810000 - Cotisations	5 205,00	0,31	4 380,00	0,30	825,00	18,84
	1 745 037,87	102,78	1 622 009,62	112,77	123 028,25	7,58
<b>Impôts et taxes</b>						
63330000 - Formation continue (organism	3 518,00	0,21			3 518,00	
63512000 - Taxes foncières	7 247,67	0,43	4 918,00	0,34	2 329,67	47,37
63513000 - Autres impôts locaux			132,00	0,01	-132,00	-100,00
	10 765,67	0,63	5 050,00	0,35	5 715,67	113,18
<b>Salaires et Traitements</b>						
64110000 - Salaires appointements com	229 196,07	13,50	293 852,70	20,43	-64 656,63	-22,00
64111100 - Indemnités stage	2 254,30	0,13			2 254,30	
64111200 - Stagiaires section sportif			1 842,75	0,13	-1 842,75	-100,00
64120000 - Congés payés	5 810,01	0,34	1 535,00	0,11	4 275,01	278,50
64130000 - Primes et gratifications	9 500,00	0,56	11 900,00	0,83	-2 400,00	-20,17
64140000 - Indemnités et avantages diver	17 227,58	1,01	6 119,40	0,43	11 108,18	181,52
64141000 - Tickets restaurants	7 235,00	0,43	10 683,12	0,74	-3 448,12	-32,28
	271 222,96	15,97	325 932,97	22,66	-54 710,01	-16,79
<b>Charges sociales</b>						
64510400 - Cotis msa	32 374,59	1,91	38 771,95	2,70	-6 397,36	-16,50
64510500 - Cotisation cpcea	5 056,48	0,30	5 091,18	0,35	-34,70	-0,68
64510600 - Cotisation mutuelle	2 890,92	0,17	4 188,05	0,29	-1 297,13	-30,97
64511000 - Cotisations msa	21 253,33	1,25	27 585,60	1,92	-6 332,27	-22,95
64520000 - Cotisations aux mutuelles	1 377,74	0,08	1 233,40	0,09	144,34	11,70
64550000 - Generali prevoyance	289,88	0,02	427,30	0,03	-137,42	-32,16

## Compte de résultat détaillé

	du 01/09/23 au 31/08/24 12 mois	%	du 01/09/22 au 31/08/23 12 mois	%	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
64580000 - Cotisations autres organism.	1 341,49	0,08	538,00	0,04	803,49	149,35
	64 584,43	3,80	77 835,48	5,41	-13 251,05	-17,02
Amortissements et provisions						
68111000 - Dot. amort. s/immobil. incorpo	478,26	0,03	808,32	0,06	-330,06	-40,83
68112000 - Dot. amort. s/immobil. corpore	59 390,45	3,50	78 342,23	5,45	-18 951,78	-24,19
68150000 - Dot. prov. risques & ch. exploi	125 000,00	7,36			125 000,00	
68174000 - Dot. prov. dépréc. créances cl			37 821,50	2,63	-37 821,50	-100,00
	184 868,71	10,89	116 972,05	8,13	67 896,66	58,05
Autres charges						
65110000 - Redevances pour brevets	6 040,38	0,36	5 934,48	0,41	105,90	1,78
65160000 - Droits d'auteurs (sacem)	136,00	0,01			136,00	
65400000 - Pertes s/créances irrécouvrab	82 795,66	4,88			82 795,66	
65700000 - Subventions versées	4 054,40	0,24			4 054,40	
65711000 - Subvention aide regionale fon	-22 500,00	-1,33	1 150,00	0,08	-23 650,00	NS
65720000 - Subventions comites deptx	16 616,62	0,98	5 000,00	0,35	11 616,62	232,33
65730000 - Adhésions diverses	12 108,55	0,71	18 859,99	1,31	-6 751,44	-35,80
65800000 - Charges diverses gestion cou	2 002,61	0,12	197 061,61	13,70	-195 059,00	-98,98
	101 254,22	5,96	228 006,08	15,85	-126 751,86	-55,59
<b>Charges d'exploitation</b>	<b>2 377 733,86</b>	<b>140,05</b>	<b>2 375 806,20</b>	<b>165,18</b>	<b>1 927,66</b>	<b>0,08</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>-516 965,66</b>	<b>-30,45</b>	<b>-644 292,93</b>	<b>-44,80</b>	<b>127 327,27</b>	<b>-19,76</b>
Opérations faites en commun						
75510000 - Contrib.fi. autres organismes f	597 324,00	35,18	629 400,00	43,76	-32 076,00	-5,10
75511000 - Contributions financières gran			1 500,00	0,10	-1 500,00	-100,00
	597 324,00	35,18	630 900,00	43,87	-33 576,00	-5,32
Produits financiers						
76100000 - Produits de participations	2 590,55	0,15			2 590,55	
76400000 - Revenus des vmp			799,85	0,06	-799,85	-100,00
	2 590,55	0,15	799,85	0,06	1 790,70	223,88
Charges financières						
66000000 - Charges financières			1 020,08	0,07	-1 020,08	-100,00
66160000 - Intérêts bancaires	540,45	0,03			540,45	
	540,45	0,03	1 020,08	0,07	-479,63	-47,02
<b>Résultat financier</b>	<b>2 050,10</b>	<b>0,12</b>	<b>-220,23</b>	<b>-0,02</b>	<b>2 270,33</b>	<b>NS</b>
<b>RESULTAT COURANT</b>	<b>82 408,44</b>	<b>4,85</b>	<b>-13 613,16</b>	<b>-0,95</b>	<b>96 021,60</b>	<b>-705,36</b>
Produits exceptionnels						
77700000 - Quote-part des subventions vi	16 011,00	0,94	44 936,34	3,12	-28 925,34	-64,37
	16 011,00	0,94	44 936,34	3,12	-28 925,34	-64,37
Charges exceptionnelles						
<b>Résultat exceptionnel</b>	<b>16 011,00</b>	<b>0,94</b>	<b>44 936,34</b>	<b>3,12</b>	<b>-28 925,34</b>	<b>-64,37</b>
Impôts sur les bénéfices						
Report des ressources non utilisées						
78940000 - Report sur subventions attribu	14 800,00	0,87	19 000,00	1,32	-4 200,00	-22,11
	14 800,00	0,87	19 000,00	1,32	-4 200,00	-22,11
Engagements à réaliser						
68940000 - A réaliser sur subventions	9 000,00	0,53	14 800,00	1,03	-5 800,00	-39,19
	9 000,00	0,53	14 800,00	1,03	-5 800,00	-39,19
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>104 219,44</b>	<b>6,14</b>	<b>35 523,18</b>	<b>2,47</b>	<b>68 696,26</b>	<b>193,38</b>

## CREIF SPORT - Compte de résultat au 31

### Compte de Résultat

	Exercice N 31/08/2024	Exercice N-1 31/08/2023
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION (hors taxes)</b>		
Ventes de marchandises		
Production vendue (biens et services)	252 866	125 669
Production stockée		
Production immobilisée		
Subventions d'exploitation	69 317	242 933
Cotisations		
Autres produits	694 915	878 477
<b>TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	<b>1 017 098</b>	<b>1 247 079</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION (hors taxes)</b>		
Achats de marchandises		
Variation des stocks (marchandises)		
Achats d'approvisionnements		
Variation des stocks (approvisionnements)		
Autres charges externes	889 727	849 373
Impôts, taxes et versements assimilés	8 591	5 050
Rémunérations du personnel	120 336	219 328
Charges sociales	40 031	45 992
Dotations aux amortissements	179 318	79 151
Subventions accordées par l'association		
Autres charges	13 760	27 708
<b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION</b>	<b>1 251 763</b>	<b>1 226 602</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>-234 665</b>	<b>20 477</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>	<b>2 591</b>	<b>944</b>
<b>CHARGES FINANCIERES</b>	<b>540</b>	<b>1 020</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>	<b>16 011</b>	<b>44 936</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>		
<b>IMPOTS SUR LES BENEFICES</b>		
<b>REPORT DE RESSOURCES NON UTILISEES DES EXERCICES ANTERIEURS</b>	<b>14 800</b>	<b>19 000</b>
<b>ENGAGEMENTS A REALISER SUR RESSOURCES AFFECTEES</b>	<b>5 500</b>	<b>14 800</b>
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>-207 304</b>	<b>69 537</b>

## CREIF FORMATION - Compte de résultat au 31

### Compte de Résultat

	Exercice N 31/08/2024	Exercice N-1 31/08/2023
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION (hors taxes)</b>		
Ventes de marchandises		
Production vendue (biens et services)	1 312 775	1 057 653
Production stockée		
Production immobilisée		
Subventions d'exploitation	59 800	
Cotisations	3 067	12 020
Autres produits	65 352	45 661
<b>TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	<b>1 440 994</b>	<b>1 115 334</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION (hors taxes)</b>		
Achats de marchandises		
Variation des stocks (marchandises)		
Achats d'approvisionnements		
Variation des stocks (approvisionnements)		
Autres charges externes	855 311	772 637
Impôts, taxes et versements assimilés	2 174	
Rémunérations du personnel	150 887	106 605
Charges sociales	24 553	31 843
Dotations aux amortissements	5 551	37 822
Subventions accordées par l'association		
Autres charges	87 494	200 298
<b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION</b>	<b>1 125 971</b>	<b>1 149 204</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>315 023</b>	<b>-33 870</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>		-144
<b>CHARGES FINANCIERES</b>		
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>		
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>		
<b>IMPOTS SUR LES BENEFICES</b>		
<b>REPORT DE RESSOURCES NON UTILISEES DES EXERCICES ANTERIEURS</b>		
<b>ENGAGEMENTS A REALISER SUR RESSOURCES AFFECTEES</b>	3 500	
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>311 523</b>	<b>-34 014</b>